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[Bernhard Baunsgaard] 

terne. Forudsætningen for, at der kommer 
samme provenu ind, er, at folk giver sig til at 
drikke mere, og det er jeg ikke tilhænger af. 
Derfor stemmer de radikale imod ændrings- 
forslagene. 

Der har i denne forbindelse været henvist 
til det brev, som kommissær Burke har skre- 
vet. Jeg fik lejlighed til i fredags at karakteri- 
sere hr. Burkes optræden, når han blander 
sig i rent danske anliggender og mener, at 
han har ret til at vurdere, hvordan regeringen 
skaffer sig et flertal. Det skal jeg ikke genta- 
ge her. 

Jeg finder det naturligvis fuldkommen 
utroligt, at en EF-kommissær kan optræde 
sådan, men i den forbindelse synes jeg, der 
er et spørgsmål, der skal opklares. Forman- 
den for skatte- og afgiftsudvalget har ifølge 
Aarhuus Stiftstidende for lørdag udtalt, at 
han mener, dette brev fra Burke er bestilt 
arbejde. Jeg vil gerne vide, om det skal for- 
stås på den måde, at hr. Tastesen mener, at 
det konservative folkeparti ligefrem har hen- 
vendt sig til hr. Burke og bedt om at få dette 
brev. Det er jo en temmelig skarp beskyld- 
ning mod det konservative folkeparti og i og 
for sig også mod hr. Burke, at hr. Tastesen 
giver udtryk for den opfattelse, at en kom- 
missær i EF sådan kan bestilles af de enkelte 
landes partier til at gribe ind i diskussionen 
her. 

Men som sagt: vi anbefaler at stemme 
imod ændringsforslaget. 

(Kort bemærkning). 

Tastesen (S): 
Jeg har ikke læst Aarhuus Stiftstidende fra 

i lørdags, så jeg ved ikke, hvordan jeg er ci- 
teret, men jeg kan da sige her, hvad jeg har 
sagt, nemlig at det ser ud til at lugte af bestilt 
arbejde. Jeg har ikke sagt, at det var bestilt 
arbejde, men jeg kan jo have den opfattelse, 
at der kan være nogen -  uden at det har no- 
gen bestemt adresse -  som kunne være inter- 
esseret i at bestille dette arbejde. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg håber, hr. Tastesen forstår, at det at 

antyde på en sådan måde er lige så alvorligt 
som at sige det ligeud. 

Bollmann (CD): 

Må jeg først benytte lejligheden til at sige 
tak til de partier, der støtter vores ændrings- 
forslag; det gælder naturligvis især venstre, 
der under den fornyede udvalgsbehandling 
har ladet sig overbevise om, at den nu frem- 
lagte dokumentation bekræfter, at satsen bør 
være 176 kr. 50 øre, altså en ensartet afgift. 

Nu har hr. Camre brugt en del af sin tale- 
tid på at nedgøre et arbejde, der er udført af 
EFs generaldirektorat. Forleden var der tale 
om en nedgøring af EF-kommissærens opfat- 
telse. Jeg forstår egentlig ikke, at den slags 
udtalelser skulle være nødvendige, men det 
må jo blive hr. Camres egen sag. Jeg ved ik- 
ke, om det er udtalelser, der skulle frem som 
en betaling for, at det nu er de tre anti-EF- 
partier, der hjælper regeringen igennem med 
denne sag. 

Efter vores opfattelse er der ikke tale om, 
hvem der foretager de bedste beregninger, 
om det er generaldirektoratet eller det er 
tolddepartementet. Der er efterhånden tale 
om ministerens troværdighed i denne sag. 
Der er tale om, hvorvidt man fortsat har til- 
bageholdt væsentlige oplysninger, som rent 
ud bekræfter, at den sats, vi på et tidligt tids- 
punkt har anbefalet, har vist sig at have op- 
bakning fra EFs specialister. Der er heller 
ikke tale om færre eller flere penge i stats- 
kassen eller om et forøget alkoholforbrug, 
men om at flytte et uorganiseret indkøb over 
til at være organiseret. 

I øvrigt er der efterhånden sagt temmelig 
meget i dette spørgsmål, så jeg skal nøjes 
med til slut endnu en gang at appellere til 
tvivlerne om at støtte vores ændringsforslag. 

Waldorff (VS): 
Det ser ud til, at behandlingen af æn- 

dringsforslagene kommer til at handle nok så 
meget om hele forslaget; derfor vil jeg også 
komme med nogle lidt bredere bemærknin- 
ger ved denne lejlighed, da jeg ikke udtalte 
mig om ændringsforslagene forleden. 

Sagen om, hvor meget den danske snaps 
skal koste, har jo rystet den danske offentlig- 
hed i en sådan grad, at interessen kun over- 
gås af den interesse, man ser i danske medier 
for, hvordan arabiske prinsesser henholdsvis 
anskaffer sig og alt for pludselig atter frarø- 
ves deres elskere. Til gengæld overgår den jo 
langt interessen for kriseforhandlingerne og 


